
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

от 13 сентября 2024 года                                                                                  № 218-Д 

 

с. Сосково 

 

Об утверждении состава предметно-методических комиссий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024-2025 учебном году 

 

       На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года № 678, в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 

деятельности, пропаганды научных знаний   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2024 - 2025 учебном году (приложение).  

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник отдела образования                                                                С. В. Соболев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу отдела образования  

Администрации Сосковского района  

от 13.09.2024 года № 218-Д 

 

Состав  

предметно-методических комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024 - 2025 учебном году 

 

Русский язык и 

литература 

Тюрина Е. А. – председатель -  МБОУ «Сосковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Соболева Т. А. - МБОУ «Цвеленевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Богачева Н. М. - МБОУ «Прилепская средняя 

общеобразовательная школа» 

Фомина А. М. - МБОУ «Алмазовская средняя 

общеобразовательная школа» 

География Косенкова И. В. – председатель -  МБОУ «Сосковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Ермолова О. С. - МБОУ «Цвеленевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Титкова Т. Н. - МБОУ «Рыжковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пронина Е. М. - МБОУ «Алмазовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Экология   Маркова Е. В. - председатель - МБОУ «Сосковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Солодова Н. А. - МБОУ «Рыжковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Киселева И. А. - МБОУ «Алмазовская средняя 

общеобразовательная школа» 

История  Мошкин М. Ю. – председатель - МБОУ «Сосковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Горохов А. В. - МБОУ «Цвеленевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Казанский И. А. - МБОУ «Алмазовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ефимов А. Л. - МБОУ «Рыжковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Право, обществознание Мошкин М. Ю. – председатель - МБОУ «Сосковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Сосой Е. В. - МБОУ «Сосковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Титкова Т. Н. - МБОУ «Рыжковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Пронина Е. М. - МБОУ «Алмазовская средняя 



общеобразовательная школа» 

Английский язык, 

немецкий язык 

Супонева О. В. – председатель - МБОУ «Сосковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Перебейнос И. С. - МБОУ «Сосковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Алябина А. А. - МБОУ «Прилепская средняя 

общеобразовательная школа» 

Грекова А. А. - МБОУ «Рыжковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Хочунская И. О. - МБОУ «Цвеленевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Физическая культура Седов А. А. – председатель - МБОУ «Сосковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Васильев А. А. - МБОУ «Сосковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Акулов Д. П. - МБОУ «Цвеленевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ефимов Л. Н. - МБОУ «Рыжковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Труд (технология)  Козлова Г. В. – председатель МБОУ «Сосковская 

средняя общеобразовательная школа» 

Маркушина Г. А. - МБОУ «Алмазовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Фандеева А. В. - МБОУ «Рыжковская средняя 

общеобразовательная школа» 

ОБЗР Чекулаев П. А. - МБОУ «Сосковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Акулов Д. П. - МБОУ «Цвеленевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Гусаров А. В. - МБОУ «Прилепская средняя 

общеобразовательная школа» 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	П Р И К А З


